
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta životního prostředí

Posudek vedoucího bakalářské práce
Název práce Ekologie majkovitých brouků (Coleoptera: Meloidae) v Evropě

Student Michaela Filová

Vedoucí práce Ing. Hana Šípková, Ph.D.

Pracoviště Katedra ekologie

Formulace cílů práce a metodika zpracování 1 2 3 4

Práce s daty a informacemi 1 2 3 4

Celkový postup řešení 1 2 3 4

Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce) 1 2 3 4

Práce s odbornou literaturou (citace, norma) 1 2 3 4

Úroveň jazykového zpracování 1 2 3 4

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 1 2 3 4

Formální zpracování – celkový dojem 1 2 3 4

Splnění cílů práce, závěry práce a jejich formulace 1 2 3 4

Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce 1 2 3 4

Celkové hodnocení práce známkou 3

Hodnocení: 1 = nejlepší

Datum 2. 5. 2022
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis vedoucího práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnu :

Předkládaná bakalářská práce se zabývá velmi zajímavou skupinou brouků – majkami, často považované za nejnebez-
pečnější brouky ČR. Díky časové sni postupem času bakalantka zjis la, že je toto téma široké a tak byla nucena se
zaměřit převážně na evropské potažmo české zástupce těchto brouků, jejich výskyt, charakteris ku a ekologii.

Komunikace s Michaelou byla velmi zdlouhavá a to i přes to, že času bylo opravdu málo. Četla jsem text, který jsem již
připomínkovala a i přesto nebyly mé připomínky vyslyšeny a text nebyl doplněn nebo upraven. Což byl takový zača-
rovaný kruh a kvalitě a srozumitelnos textu by to jen prospělo! V práci najdeme poměrně dost stylis ckých i pravo-
pisných chyb, překlepů, chybí i interpunkce, špatně umístěné předložky (na konci řádku). Text tak působí nesourodě
a odstavce na sebe nenavazují.

Nicménebakalantka čerpala pro svou rešerši z více než 30 zhraničních zdrojů a 30 zdrojů tuzemských, snažila se nas nit
diskuzi a shrnout vše v závěru.

I přes výše uvedené nesrovnalos a chyby navrhuji tuto práci k obhajobě a hodno m ji známkou dobře.

Kontrola na obsahovou shodu: Práce nebyla systémem Theses.cz posouzena jako podezřelá.

Datum 2. 5. 2022
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis vedoucího práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol


